
 На основу члана 69. став 9. Закона о сточарству („Службени 

гласник РС”, бр. 41/09, 93/12 и 14/16), 

 

Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК  

О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА У ПОГЛЕДУ ГАЈЕЊА И 

ПРОМЕТА АУТОХТОНИХ РАСА ДОМАЋИХ ЖИВОТИЊА, КАО И 

САДРЖИНИ И НАЧИНУ ВОЂЕЊА РЕГИСТРА ОДГАЈИВАЧА 

АУТОХТОНИХ РАСА ДОМАЋИХ ЖИВОТИЊА 

(Објављено у „Службени гласник РСˮ, број 16 од 5. марта 2018. године) 

 

Члан 1. 

У Правилнику о условима у погледу гајења и промета аутохтоних 

раса домаћих животиња, као и садржини и начину вођења Регистра одгајивача 

аутохтоних раса домаћих животиња („Службени гласник РСˮ, број 58/16), у 

члану 9. додаје се став 2, који гласи: 

„Приликом подношења захтева за обнову регистрације не подноси 

се потврда оверена од стране одгајивачке организације о броју животиња према 

раси и категорији за коју се подноси захтев, уколико је захтев за обнову 

регистрације поднет у року од 30 дана од дана истека периода од седам година.” 

 

Члан 2. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србијеˮ. 

 

 

 

 

Број: 110-00-10/2018-09 

У Београду, 1. фебруара 2018. године 

МИНИСТАР 

 

Бранислав Недимовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4827018.0116.1/1



 


